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FÜRSORGE

Ausgerichtete Unterstützungen

Art der Unterstützungen

Januar Februar März 1. Viertel¬
jahr
1976

Fr.

1. Viertel¬
jahr
1975

Fr.

1976

Fr. Fr. Fr.

Offene Fürsorge:
Barunterstützungen
Mietzinse
Kleider
Arztkosten
Medikamente, Therapie
Spitalpflege, Kuren
Andere Ausgaben

Zusammen

Geschlossene Fürsorge:
Pflegegelder Heime
Pflegegelder Private

Zusammen

Ablieferungen in Fürsorgefällen
ohne Unterstützungscharakter.

Total Ausgaben Unterstützungsfälle

Verschiedene Ausgaben
(Abrechnungsfälle)

Gesamttotal

221 416
100 843

10 186
14 765
24 331
15 286

137 737

240 584
98 010
14 609
19 625
18 698
11 429

106 243

251 843
114 075

20 602
20 318
36 153
11 504

101 986

713 843
312 928
45 397
54 708
79 182
38 219

345 966

382 981
149 987
36 454
49 351
75 617
62 708

225 586

524 564

418 099
60 154

509 198

166 593
48 137

556 481

186 880
55 262

1 590 243

771 572
163 553

982 684

850 591
138 036

478 253

136 959

214 730

102 617

242 142

114 858

935 125

354 434

988 627

274 908

1 139 776

61 084

826 545

40 251

913 481

82 489

2 879 802

183 824

2 246 219

161 800

1 200 860 866 796 995 970 3 063 626 2 408 019

Erfolgte Bevormundungen

Kinder Erwachsene

Vierteljahre Vor¬
mundschaft standschaft

davon
ausser-
ehelich

mundschaft

Beistandschaft

ratschaftüberhaupt
ohne mit über¬

haupt
Vermögensverw.

1. Vierteljahr 1976 13 1 14 4 12 _ 10 — 22
1. Vierteljahr 1975 31 — 31 15 10 2 14 — 26

Amtliche Pflegekinderaufsicht

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen

EndEhelichkeit
Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt
bestand

Eheliche Kinder 194 2 4 6 10 10 20 180

Aussereheliche Kinder 148 6 1 7 16 12 28 127

1. Vierteljahr 1976 342 8 5 13 26 22 48 307
1. Vierteljahr 1975 370 5 9 14 17 18 35 349
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