

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 50 (1976)
Heft: 1

Rubrik: Fürsorge

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

FÜRSORGE
Ausgerichtete Unterstützungen

Art der Unterstützungen	Januar	Februar	März	1. Viertel- jahr 1976	1. Viertel- jahr 1975		
	1976						
	Fr.	Fr.	Fr.				
Offene Fürsorge:							
Barunterstützungen	221 416	240 584	251 843	713 843	382 981		
Mietzinse	100 843	98 010	114 075	312 928	149 987		
Kleider	10 186	14 609	20 602	45 397	36 454		
Arztkosten	14 765	19 625	20 318	54 708	49 351		
Medikamente, Therapie	24 331	18 698	36 153	79 182	75 617		
Spitalpflege, Kuren	15 286	11 429	11 504	38 219	62 708		
Andere Ausgaben	137 737	106 243	101 986	345 966	225 586		
Zusammen	524 564	509 198	556 481	1 590 243	982 684		
Geschlossene Fürsorge:							
Pflegegelder Heime	418 099	166 593	186 880	771 572	850 591		
Pflegegelder Private	60 154	48 137	55 262	163 553	138 036		
Zusammen	478 253	214 730	242 142	935 125	988 627		
Ablieferungen in Fürsorgefällen ohne Unterstützungscharakter.							
	136 959	102 617	114 858	354 434	274 908		
Total Ausgaben Unterstützungs- fälle	1 139 776	826 545	913 481	2 879 802	2 246 219		
Verschiedene Ausgaben (Abrech- nungsfälle)	61 084	40 251	82 489	183 824	161 800		
Gesamttotal	1 200 860	866 796	995 970	3 063 626	2 408 019		

Erfolgte Bevormundungen

Vierteljahre	Kinder				Erwachsene				
	Vor- mund- schaft	Bei- stand- schaft	über- haupt	davon ausser- ehelich	Vor- mund- schaft	Beistandschaft		Bei- rat- schaft	
						ohne	mit		
Vermögensverw.								über- haupt	
1. Vierteljahr 1976 ..	13	1	14	4	12	—	10	—	22
1. Vierteljahr 1975 ..	31	—	31	15	10	2	14	—	26

Amtliche Pflegekinderaufsicht

Ehelichkeit	An- fangs- be- stand	Anmeldungen			Abmeldungen			End- be- stand
		Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	
Elterliche Kinder	194	2	4	6	10	10	20	180
Aussereheliche Kinder	148	6	1	7	16	12	28	127
1. Vierteljahr 1976	342	8	5	13	26	22	48	307
1. Vierteljahr 1975	370	5	9	14	17	18	35	349